# ኢትዮጵያችን

“አሁ አስከ ኢትዮጵያችን” ጋዜጣዊ መግለጫ

ሚያዝያ 27 ቀን 2009 ዓ.ም. (May 05, 2017)

## ለትውልድ የተበረከተ የድል ቀን

(ሚያዝያ 27 ቀን 1933 ዓ.ም. 76ኛው ዓመት የድል በዓል ምክንያት በማድረግ)

ከአርባ ዓመት የዐድዋ ጦርነት ሽንፈት በኋላ ቂሙን በዘመናዊ መሳሪያ ቋጥሮ የመጣው የፋሺስት ጣልያን ከአምስት ዓመት ተጋድሎ በኋላ ዳግም ድል የተመታበት የድል ቀን ሚያዝያ 27 ቀን 2009 ዓ.ም. 76ኛው ዓመት። “አንድ ሀገር! አንድ ሕዝብ! ኢትዮጵያችን ሕዝባዊ ንቅናቄ” ለመላው ኢትዮጵያ ሕዝብ እንኳን አደረሳችሁ እንላለን።